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Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2017

Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Zürich - Stadt 1                975 973 1948
2 Winterthur - Stadt 1         972 957 1929
3 Dielsdorf 1                       957 966 1923
4 Winterthur-Stadt 2 958 965 1923
5 Wila - Turbenthal 1          957 965 1922
6 Feld - Meilen  1               958 959 1917
7 Limmattal - Schlieren 1 955 949 1904
8 Niederweningen 1 953 950 1903
9 Zürich - Stadt 2              941 958 1899

10 Hegnau 1 945 952 1897
11 Zürich - Aussersihl 1 947 945 1892
12 Affoltern am Albis 1         945 944 1889
13 Fehraltorf 1 954 934 1888
14 Glattfelden 1 945 939 1884
15 Winterthur-Stadt 3 910 913 1823

Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2017

Gruppe Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Zürich - Neumünster 1 744 744 1488
2 Winterthur - Stadt  1             741 746 1487
3 Dielsdorf 1                            752 734 1486
4 Dielsdorf 2 732 730 1462
5 Illnau - Effretikon 1 715 726 1441
6 Feld - Meilen 1 682 692 1374

Rangliste Elite

Rangliste Junioren



Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2017

ELITE
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Zürich-Stadt 1
Wick Patrick lg 193 196 389
Guggenheim Marsha lg 195 194 389
Landis Martina lg 197 196 393
Guignard Silvia kn 193 197 390
Andersson Sam kn 197 190 387

Total 975 973 1948
2 Winterthur-Stadt 1

Ochsner Roman lg 195 195 390
Bründler Thomas lg 196 192 388
Bearth Christien lg 196 190 386
Siegenthaler Sven kn 193 188 381
Häsler Christoph kn 192 192 384

Total 972 957 1929
3 Dielsdorf 1

Häberling Walter lg 194 195 389
Bösch Florian lg 195 196 391
Stucki Daniel lg 196 196 392
Merki Michael kn 183 188 371
Mares Sandro kn 189 191 380

Total 957 966 1923
4 Winterthur-Stadt 2

Scheiwiller Stephan lg 197 197 394
Widmer Carmen lg 193 197 390
Scheiwiller Gioia lg 193 193 386
Nay Christoph kn 187 188 375
Ochsner Marcel kn 188 190 378

Total 958 965 1923
5 Wila-Turbenthal 1

Wismer Christian lg 195 196 391
Ferrini Mario lg 196 196 392
Etter Beatrice lg 191 192 383
Bachmann Pascal kn 191 194 385
Maag Kurt kn 184 187 371

Total 957 965 1922
6 Feld-Meilen 1

Seyfried Martin lg 196 197 393
Frauenberger Dirk lg 192 191 383
Steiner Lukas lg 191 192 383
Martz Stephan kn 186 188 374
Huber Caspar kn 193 191 384

Total 958 959 1917



7 Limmattal-Schlieren 1
Hüsser Thomas lg 199 194 393
Dätwyler Roger lg 190 198 388
Schöpfer Franz Jun. lg 191 194 385
Jost Philipp kn 189 183 372
Keller Daniela kn 186 180 366

Total 955 949 1904
8 Niederweningen 1

Angst Stefan lg 198 196 394
Berchtold Markus lg 190 191 381
Suter Walter lg 193 192 385
Willi Roland kn 187 183 370
Mäder Peter kn 185 188 373

953 950 1903
9 Zürich-Stadt 2

Erdembileg Shajinbat lg 198 199 397
Blume Vinzenz lg 184 192 376
Stresse Grit lg 195 192 387
Beusch Markus kn 180 186 366
Frick Andreas kn 184 189 373

Total 941 958 1899
10 Hegnau 1

Gaugler Guido lg 186 192 378
Düblin Nathalie lg 192 189 381
Gaugler Markus lg 193 194 387
Gantenbein Paul kn 190 190 380
Helbling Beat kn 184 187 371

Total 945 952 1897
11 Zürich - Aussersihl 1

Dittli Stefan lg 189 194 383
Lips Thomas lg 189 186 375
Tobler Markus lg 193 190 383
Grob Nathalie kn 186 187 373
Minder Hansueli kn 190 188 378

Total 947 945 1892
12 Affoltern a.A. 1

Schenk Urs lg 193 190 383
Käslin Urs lg 192 192 384
Buchmüller Victor lg 183 178 361
Hug Thomas kn 186 191 377
Hug Heinz kn 191 193 384

Total 945 944 1889
13 Fehraltorf & Umgebung

Filli Andreas lg 193 189 382
Filli Sonja lg 197 189 386
Ganz Martin lg 191 188 379
Mettler Anita kn 182 178 360
Kämpfer Tobias kn 191 190 381

Total 954 934 1888



14 Glattfelden 1
Frione Alessandro lg 189 188 377
Ballmer Philipp lg 191 191 382
Gut Heinz lg 188 193 381
Specogna Sven kn 189 180 369
Babic Nicola kn 188 187 375

Total 945 939 1884
15 Winterthur-Stadt 3

Reinhard Peter lg 191 183 374
Tellenbach Ruedi lg 185 188 373
Brack Markus lg 187 190 377
Staub Herbert kn 172 177 349
Bearth Marcel kn 175 175 350

Total 910 913 1823



Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2017

JUNIOREN
Rang Verein/Gruppe Runde 1 Runde 2 Gesamt

1 Zürich-Neumünster 1
Meier Chantal lg 195 189 384
Koller Salome lg 184 179 363
Hoyos Yasmin kn 181 188 369
Hunziker Oliver kn 184 188 372

Total 744 744 1488
2 Winterthur-Stadt 1

Schaltegger Nico lg 190 193 383
Schaltegger Mario lg 186 181 367
Dünki Sascha kn 185 185 370
Frione Valentina kn 180 187 367

Total 741 746 1487
3 Dielsdorf 1

Wirth Nadia lg 192 188 380
Zehnder Dylan lg 188 190 378
Bearth Ramona kn 184 183 367
Meier Max kn 188 173 361

Total 752 734 1486
4 Dielsdorf 2

Zippe Marco lg 180 180 360
Hirt Sascha lg 186 183 369
Zimmermann Jonas kn 180 185 365
Wolff Greta kn 186 182 368

Total 732 730 1462
5 Illnau - Effretikon 1

Rüegg Alina lg 179 182 361
Mägerle Raphael lg 181 178 359
Boldi Nina kn 175 183 358
Bachofner Sven kn 180 183 363

715 726 1441
6 Feld-Meilen 1

Aeberli Sandro lg 182 181 363
Bärtschi David lg 183 186 369
Feldmann  Cédric kn 146 158 304
Tarifa Seraina kn 171 167 338

682 692 1374



Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2017

ELITE Einzelresultate liegend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Erdembileg Shajinbat lg 198 199 397
Scheiwiller Stephan lg 197 197 394
Angst Stefan lg 198 196 394
Seyfried Martin lg 196 197 393
Landis Martina lg 197 196 393
Hüsser Thomas lg 199 194 393
Stucki Daniel lg 196 196 392
Ferrini Mario lg 196 196 392
Bösch Florian lg 195 196 391
Wismer Christian lg 195 196 391
Widmer Carmen lg 193 197 390
Ochsner Roman lg 195 195 390
Wick Patrick lg 193 196 389
Häberling Walter lg 194 195 389
Guggenheim Marsha lg 195 194 389
Dätwyler Roger lg 190 198 388
Bründler Thomas lg 196 192 388
Gaugler Markus lg 193 194 387
Stresse Grit lg 195 192 387
Scheiwiller Gioia lg 193 193 386
Bearth Christien lg 196 190 386
Filli Sonja lg 197 189 386
Schöpfer Franz Jun. lg 191 194 385
Suter Walter lg 193 192 385
Käslin Urs lg 192 192 384
Dittli Stefan lg 189 194 383
Etter Beatrice lg 191 192 383
Steiner Lukas lg 191 192 383
Frauenberger Dirk lg 192 191 383
Schenk Urs lg 193 190 383
Tobler Markus lg 193 190 383
Ballmer Philipp lg 191 191 382
Filli Andreas lg 193 189 382
Gut Heinz lg 188 193 381
Berchtold Markus lg 190 191 381
Düblin Nathalie lg 192 189 381
Ganz Martin lg 191 188 379
Gaugler Guido lg 186 192 378
Brack Markus lg 187 190 377
Frione Alessandro lg 189 188 377
Blume Vinzenz lg 184 192 376
Lips Thomas lg 189 186 375
Reinhard Peter lg 191 183 374
Tellenbach Ruedi lg 185 188 373
Buchmüller Victor lg 183 178 361



Zürcher Schiesssportverband
Gewehr 50m Gruppenmeisterschafts-Final 2017

ELITE Einzelresultate kniend

Runde 1 Runde 2 Gesamt

Guignard Silvia kn 193 197 390
Andersson Sam kn 197 190 387
Bachmann Pascal kn 191 194 385
Hug Heinz kn 191 193 384
Häsler Christoph kn 192 192 384
Huber Caspar kn 193 191 384
Kämpfer Tobias kn 191 190 381
Siegenthaler Sven kn 193 188 381
Mares Sandro kn 189 191 380
Gantenbein Paul kn 190 190 380
Ochsner Marcel kn 188 190 378
Minder Hansueli kn 190 188 378
Hug Thomas kn 186 191 377
Nay Christoph kn 187 188 375
Babic Nicola kn 188 187 375
Martz Stephan kn 186 188 374
Frick Andreas kn 184 189 373
Mäder Peter kn 185 188 373
Grob Nathalie kn 186 187 373
Jost Philipp kn 189 183 372
Merki Michael kn 183 188 371
Maag Kurt kn 184 187 371
Helbling Beat kn 184 187 371
Willi Roland kn 187 183 370
Beusch Markus kn 180 186 366
Specogna Sven kn 189 180 369
Keller Daniela kn 186 180 366
Mettler Anita kn 182 178 360
Bearth Marcel kn 175 175 350
Staub Herbert kn 172 177 349



JUNIOREN LIEGEND
Runde 1 Runde 2 Gesamt

Meier Chantal 195 189 384
Schaltegger Nico 190 193 383
Wirth Nadia 192 188 380
Zehnder Dylan 188 190 378
Bärtschi David 183 186 369
Hirt Sascha 186 183 369
Schaltegger Mario 186 181 367
Aeberli Sandro 182 181 363
Koller Salome 184 179 363
Rüegg Alina 179 182 361
Zippe Marco 180 180 360
Mägerle Raphael 181 178 359

JUNIOREN KNIEND
Runde 1 Runde 2 Gesamt

Hunziker Oliver 184 188 372
Dünki Sascha 185 185 370
Hoyos Yasmin 181 188 369
Wolff Greta 186 182 368
Frione Valentina 180 187 367
Bearth Ramona 184 183 367
Zimmermann Jonas 180 185 365
Bachofner Sven 180 183 363
Meier Max 188 173 361
Boldi Nina 175 183 358
Tarifa Seraina 171 167 338
Feldmann  Cédric 146 158 304



ELITE 
 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 
         
1997   Feld-Meilen      1441 P. 
1998   Winterthur-Stadt               1434 P. 
1999   Dielsdorf        1440 P. 
2000   Horgen 1       1425 P. 
2001   Kloten 1       1440 P. 
2002   Kloten 1       1434 P. 
2003    Kloten 1       1425 P. 
2004   Aussersihl 1      1445 P. 
2005   Kloten 1       1445 P. 
2006   Dielsdorf 1       1439 P. 
2007   Rickenbach      1433 P. 
2008   Zürich-Stadt 1                                                  1441 P. 
2009   Neumünster 1              1437 P. 
2010 Zürich-Stadt 1                            Rekord          1450 P. 
2011                   Zürich-Stadt 1            1438 P. 
2012  Dielsdorf 1 neu  1923 P. 
2013                   Zürich-Stadt 1  1935 P. 
2014  Dielsdorf 1  1937 P. 
2015  Zürich-Stadt 1  1932 P. 
2016  Zürich-Stadt 1 Rekord 1943 P.

  
 

JUNIOREN 
 
Jahr   Final-Sieger      Punkte 
 
2001   Aussersihl       1113 P. 
2002   Brüttisellen       1094 P. 
2003   Dielsdorf       1108 P. 
2004   Wetzikon       1083 P. 
2005   Hegnau       1087 P. 
2006   Dielsdorf                1124 P. 
2007   Dielsdorf       1108 P. 
2008 Dielsdorf 1    1126 P. 
2009                   Dielsdorf 1                                                       1132 P. 
2010                   Affoltern a.A.  1                           Rekord          1141 P.  
2011  Limmattal-Schlieren 1  1122 P. 
2012 Dielsdorf 1 neu 1504 P. 
2013 Winterthur-Stadt 1  1504 P. 
2014 Winterthur-Stadt 1  1510 P. 
2015 Winterthur-Stadt 1  1516 P. 
2016 Zürich-Neumünster 1 Rekord 1536 P.
     
     


